Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100355

355

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023/SESAD

A Secretaria de Saúde do Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu
pregoeiro, torna público que a licitação na modalidade pregão eletrônico, tombada sob o
nº 015/2023/SESAD (ID Licitações-e nº 992956), cujo objeto é a formação de Sistema de
Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses para aquisição de equipamentos de
informática (computadores e periféricos) para atendimento das necessidades das Unidades
Básicas de Saúde, Unidades Hospitalares e serviços de atendimentos clínicos especializados,
inicialmente agendada para o dia 04 de abril de 2023, está suspensa para manifestação do
Departamento interessado na aquisição, após apresentação de diversos pedido(s) de
esclarecimento(s) acerca de pontos específicos do Termo de Referência. Informações
poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023.
RHAWENNE SCHILLER B. DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023/SEPLAF

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação-
SEPLAF, torna público que realizará licitação na modalidade concorrência, do tipo menor
preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS DE
SANTOS REIS E JARDIM PLANALTO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. O
Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados através de solicitação
encaminhada pelo e-mail: cpl.seplaf.pmp@gmail.com e pelo Portal da Transparência, no
site: www.parnamirim.rn.gov.br. A sessão de recebimento dos envelopes e abertura da
documentação de habilitação será realizada às 09h00min do dia 04 de maio de 2023, no
auditório Clênio José dos Santos, Centro Administrativo, situado na Rua Castor Vieira Régis,
nº 50, Cohabinal, Parnamirim/RN.

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO N° 24/2023

Origem: Credenciamento N° 001/2023; Contratante: Prefeitura Municipal De Pau Dos
Ferros; Contratada: Tambra Serviços Médicos Ltda/CNPJ: 21.871.541/0001-65; OBJETO:
Credenciamento para contratação de procedimentos especializados de média e alta
complexidade no Município de Pau dos Ferros/RN; VALOR ESTIMADO: 12.745.631,68;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023 - Ação 2189 - Classificação Econômica 33903900
- Fonte de Recursos: 15001002 - Fonte de Recursos: 16000000 - Fonte de Recursos:
16310000 - Fonte de Recursos: 163200; VIGÊNCIA: 24/03/2023 a 24/03/2024; Contratante:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Representante Da Contratada: Braulio
Henrique Vilaça De Figueiredo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Pedra Grande, torna público que no dia 13/04/2023, às 09hs01,
fará licitação na modalidade PE nº 002/2023 - Objetivo: registro de preços para
contratação eventual e futura de empresa para o fornecimento de pneus, câmara de ar e
protetores (novos), para atender as demandas dos veículos da frota da administração
pública municipal. Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na CPL na
Rua Severino Ferreira, 203, Centro, Pedra Grande/RN.

Pedra Grande/RN, 30 de março de 2023
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de Material
de expediente destinados a manutenção das Secretarias Municipais deste Município. A
Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS
PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 17/04/2023. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 17/04/2023. TIPO: Menor Preço por item. Informações:
cplriacho2021@gmail.com. Edital: http://licitafacil.tce.rn.gov.br/;
https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 28 de março de 2023
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de
eletrodomésticos destinados as Secretarias Municipais deste Município. A Sessão Pública
será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às
13h59min do dia 17/04/2023. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia
17/04/2023. TIPO: Menor Preço por item. Informações: cplriacho2021@gmail.com. Edital:
http://licitafacil.tce.rn.gov.br/; https://bbmnetlicitacoes.com.br.

Riacho de Santana-RN, 28 de março de 2023
SAMUEL FERREIRA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5333/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE REPAROS

E MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES FISÍCAS DOS PRÉDIOS E ANEXOS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das
Propostas até o dia 14/04/2023, às 08h29min e início da disputa de preços às 08h30min
(Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no
horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 03/04/2023
nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 27 de março de 2023.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Santana do Seridó/RN, por meio de sua Agente de
Contratação/Pregoeira vem tornar pública a retificação da data do início do acolhimento de
proposta comercial no edital PE 010/2023, publicado em 30/03/2023, seção 03, pág. Nº 62
do DOU, onde se lê 30/03/2023, leia-se 31/03/2023.

Santana do Seridó, 30 de março de 2023.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A comissão permanente de licitação nomeada pela Portaria 002/2023 GP, de
02/01/2023, composta por Emanuela Cristina Estevão Leite - Presidente, Sebastião Santilho
Fernandes Costa - Membro e Alzineide Pereira Souza Costa - Membro procederam o
julgamento das propostas de preço do Processo Licitatório instaurado pela Tomada de
Preços nº 001/2023, que tem por objeto a Escolha de empresa especializada na prestação
de serviços para construção da terceira etapa do ginásio poliesportivo Francisco Ivo de
Oliveira, no município de São Francisco do Oeste/RN, conforme especificações do projeto
básico. Diante da análise minuciosa das propostas proponentes, juntamente com o auxílio
técnico do engenheiro do município, desse modo a comissão decidiu pela
DESCLASSIFICAÇÃO das seguintes propostas: CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E S E R V I ÇO S
EIRELI - ME CNPJ 41.284.989/0001-90 por ter apresentado o item placa de obra com
quantidade superior ao orçamento básico, sendo o valor total superior ao valor orçado e
CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 29.655.139/0001-55 na planilha estão
ausentes os valores unitários com BDI e a planilha não está devidamente assinada pelo
responsável técnico da empresa. A comissão resolve por CLASSIFICAR as propostas das
empresas CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME CNPJ 22.924.281/0001-
01 e AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI CNPJ 27.105.762/0001-09, por
terem apresentado suas propostas em conformidade com as exigências do edital e
orçamento básico. Registra-se os valores a seguir na seguinte classificação: Primeiro lugar
a CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME CNPJ 22.924.281/0001-01 com
o valor de R$ 253.963,71 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e sessenta e três
reais e setenta e um centavos), segundo lugar a AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOGÍSTICA EIRELI CNPJ 27.105.762/0001-09 com o valor de R$ 299.973,03 (duzentos e
noventa e nove mil, novecentos e setenta e três reais e três centavos). A comissão decidiu
por unanimidade que a empresa CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI - ME
CNPJ 22.924.281/0001-01 é vencedora do certame, por apresentar a proposta de menor
valor registrado, conforme as exigências do edital. Fica aberto o prazo recursal nos termos
do Art. 109 inciso I letra b, da lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

São Francisco do Oeste/RN, 29 de marçp de 2023.
EMANUELA CRISTINA ESTEVÃO LEITE

Presidente da CPL

SEBASTIÃO SANTILHO FERNANDES COSTA
Membro da CPL

ALZINEIDE PEREIRA SOUZA COSTA
Membro da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023

CONTRATO Nº 22/2022 Processo: 199/2022. Tomada de Preço: 001/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sítio Novo/RN; CNPJ Nº 08.160.756/0001-00. Contratado: AGAGÊ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 32.484.218/0001-55. Objeto: PRIMEIRO TERMO
ADITIVO 01 AO CONTRATO 22/2022 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SÍTIO
NOVO/RN. Data de Assinatura: 16/12/2022. Vigência: 16/12/2022 até 16/07/2023.
Fundamentação Legal: Lei n° 8.966/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: Andrezza
Brasil Souto Bezerra - Prefeita. Contratada: HEBERT GARCIA FURTADO. CPF n° 048.334.164-
92. Testemunhas: Assinaturas no termo aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min, do dia 17 de abril de 2023, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 006/2023-SRP, do tipo "menor preço por item", para a formação do
Sistema de Registro de Preços visando a Contratação de empresa para aquisição de
material de expediente, jogos e brinquedos educativos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Educação, Tributação, Finanças, Saúde e
Saneamento e Assistência Social e Habitação deste Município, conforme especificações e
quantitativos constantes no Termo de Referência que constitui o Anexo I deste Edital. O
Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na internet nos
endereços: http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/ -
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br/, e na sede da
PMTG, na Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de
7h30 min às 13h00min

Taboleiro Grande/RN, 31 de março de 2023.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Presidente da CPL,
torna público que em publicação de Dispensa de Licitação celebrada entre o Município
de Taboleiro Grande/RN, com interveniência do Fundo Municipal de Saúde e
Saneamento e a empresa RN Traumas SS ME no Diário Oficial da União do dia
24/03/2023, seção 3, pág. 300, publicações referente ao Aviso de Dispensa, Ratificação
e Extrato: leia-se o número do processo 2303001 e não 13030001, conforme
publicado.